

Creditprotect



**Die perfekte Ergänzung für Ihren SofortKredit:
Mit Creditprotect von Cardif bieten wir Ihnen einen wichtigen und vernünftigen Versicherungsschutz zu Ihrem SofortKredit an. Im Folgenden beantworten wir die wichtigsten Fragen zu diesem Produkt.**

Warum ist eine Restschuldversicherung sinnvoll?

Die Restschuldversicherung dient dazu, Zahlungsverpflichtungen aus Ihrem SofortKredit abzusichern. Sie springt für Sie ein, wenn Sie in eine unvorhergesehene Notlage kommen, und schützt Sie und Ihre Familie vor finanziellen Belastungen.

Welche Risiken sind versichert?

Als sozialversicherungspflichtig Beschäftigter und als Selbstständiger (Gewerbe oder freier Beruf) sind Sie gegen die Risiken Arbeitsunfähigkeit, unverschuldete Arbeitslosigkeit und Tod abgesichert. Alle anderen Kreditnehmer (z.B. Beamte) erhalten den Versicherungsschutz gegen Arbeitsunfähigkeit, schwere Krankheit und Tod.

Welche Leistungen erfolgen im Versicherungsfall?

Bei Arbeitsunfähigkeit und unverschuldeter Arbeitslosigkeit wird Ihre monatliche Kreditrate (max. 2.150,- Euro mtl.) übernommen. Im Falle einer schweren Krankheit und im Todesfall werden Ihre ausstehenden Kreditraten bis zu einer Höhe von 50.000,- Euro in einer Summe getilgt. Maßgeblich sind die Allgemeinen Versicherungsbedingungen, die Sie unter www.ikanobank.de herunterladen können.

Welche weiteren Vorteile bietet Creditprotect?

Mit Creditprotect profitieren Sie von umfangreichen, auf Ihre persönliche Situation abgestimmten Beistandsleistungen.

So erhalten Sie im Fall von **Arbeitslosigkeit** professionelle Unterstützung in Form von:

- Informationen zur Inanspruchnahme staatlicher Hilfeleistungen
- Analyse von Bewerbungsunterlagen und Arbeitszeugnissen
- Hilfestellung im Zusammenhang mit Bewerbungsgesprächen

Im Fall von **Arbeitsunfähigkeit** erhalten Sie:

- eine fachliche Beratung im telefonischen Erstgespräch

- Unterstützung bei der Einholung einer ärztlichen Zweitmeinung
- Unterstützung für allein lebende Personen bei krankheits- oder unfallbedingter eingeschränkter Mobilität
- Unterstützung für Familien mit Kindern bei krankheits- oder unfallbedingtem Krankenhausaufenthalt des Erziehungsberechtigten
- Hilfestellung bei der Wiedereingliederung ins Erwerbsleben

Welche Altersgrenzen gibt es?

Der Versicherungsschutz endet für das Risiko Tod mit dem 70. und für alle anderen Risiken mit dem 65. Geburtstag.

Was kostet die Restschuldversicherung?

Die Absicherung Ihres SofortKredits mit Creditprotect ist viel günstiger, als Sie denken: Sie zahlen monatlich nur 0,186 % der Kreditsumme. Bei einer Summe von beispielsweise 5.000,- Euro beträgt Ihr monatlicher Versicherungsbeitrag 9,30 Euro.

Wer ist der Anbieter von Creditprotect?

Der Anbieter von Creditprotect sind die Cardif Versicherungen, mit der die Ikano Bank als Versicherungsnehmer Gruppenversicherungsverträge abgeschlossen hat. Dadurch profitieren Sie als Kunde der Ikano Bank von attraktiven Tarifen.

Kann ich einen SofortKredit auch ohne Restschuldversicherung erhalten?

Ja, die Absicherung ist freiwillig und keine Voraussetzung für die Gewährung des SofortKredits. Die Entscheidung, ob Sie diesen sinnvollen Schutz für Ihren SofortKredit abschließen möchten, liegt allein bei Ihnen.

Was muss ich tun, um eine Restschuldversicherung abzuschließen?

Kreuzen Sie einfach das entsprechende Feld Ihres SofortKredit Antrags an. Wir machen Ihnen ein Angebot.

Haben Sie weitere Fragen zur Restschuldversicherung Creditprotect? Rufen Sie uns an unter: 06122 999 220. Wir stehen Ihnen montags bis freitags von 9.00 bis 18.00 Uhr gerne zur Verfügung.



**BNP PARIBAS
CARDIF**

Der Versicherer für eine Welt im Wandel